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	Oficina de Radiocomunicaciones

(N° de Fax directo +41 22 730 57 85)


	Carta Circular

6/LCCE/18
	8 de febrero de 2002


A los Estados Miembros de la UIT y a los Miembros del Sector de Radiocomunicaciones 
que participan en la labor del Grupo de Tareas Especiales 6/8 de la 
Comisión de Estudio 6 de Radiocomunicaciones

Asunto:
Segunda reunión del Grupo de Tareas Especiales 6/8 (Preparación de la Conferencia Regional de Radiocomunicaciones de 2004 (CRR-04))

Introducción

La reunión del Grupo de Tareas Especiales 6/8 fue anunciada en el programa de reuniones de las Comisiones de Estudio de Radiocomunicaciones durante la reunión de los Presidentes y Vicepresidentes de las Comisiones de Estudio que tuvo lugar en septiembre de 2001.

Fecha y lugar de las reuniones

La reunión tendrá lugar en la sede de la UIT, Ginebra, del 22 al 24 de mayo de 2002. En el mismo edificio estarán los servicios relacionados directamente con la reunión, como la inscripción de delegados, la distribución de documentos, etc. La inscripción comenzará a las 08.30 horas el 22 de mayo de 2002 y la reunión comenzará a las 09.30 horas.

Se ruega tomar nota de que en la primera reunión del Grupo de Tareas Especiales 6/8, se decidió la anulación de la reunión programada del 4 al 8 de marzo de 2002 y del cambio de fecha de las reuniones previstas para junio (del 3 al 7) y septiembre (del 2 al 6) a las fechas siguientes: del 22 al 24 de mayo y del 10 al 12 de diciembre de 2002 respectivamente. La reunión del mes de diciembre tendrá lugar en Ginebra, y será anunciada ulteriormente por separado.

Programa de las reuniones

En el Anexo 1 figura el proyecto de orden del día del Grupo.

Idioma de trabajo

El Grupo de Tareas Especiales 6/8 efectúa sus actividades en inglés.

Contribuciones

Se solicitan contribuciones relacionadas con la labor del Grupo de Tareas Especiales 6/8. Las contribuciones se procesarán y enviarán conforme a lo dispuesto en la Resolución UIT-R 1-3 y estarán también disponibles sobre TIES/ITUDOC.
Una copia de cada contribución deberá enviarse al Departamento de las Comisiones de Estudio de la Oficina de Radiocomunicaciones para su procesamiento, y asimismo al Presidente del Grupo de Tareas Especiales 6/8 y al Presidente y a los Vicepresidentes de la Comisión de Estudio 6. Las direcciones pertinentes figuran en el Anexo 2 a la presente Circular. Se insta a los participantes a que presenten sus contribuciones por correo electrónico a:

renata.zecha@itu.int

Los documentos que se reciban hasta 6 semanas antes de la reunión se enviarán en su idioma original, en la medida de lo posible, antes de la celebración de la misma. Las contribuciones tardías recibidas hasta 7 días antes de la reunión se pondrán a disposición de los participantes al iniciarse la misma. La Secretaría no puede garantizar que los documentos recibidos después de este plazo límite de 7 días estén disponibles para la apertura de la reunión. Las contribuciones que lleguen después de las 12:00 horas (hora en Ginebra) del día laborable anterior al de la apertura de la reunión no serán aceptadas. En la Resolución UIT‑R 1-3 se estipula que las contribuciones que no puedan distribuirse a los participantes al comienzo de la reunión no serán examinadas.

Requisitos de visado

Les recordamos que los ciudadanos procedentes de ciertos países necesitan visa para ingresar y permanecer en Suiza. Esa visa debe solicitarse y obtenerse en la oficina (embajada o consulado) que representa a Suiza en su país o, en su defecto, en la más próxima a su país de partida. Si tropieza con problemas, la Unión puede, previa solicitud oficial de la Administración o la empresa que usted representa, intervenir ante las autoridades suizas competentes para facilitar la expedición de esa visa. Toda solicitud de esa índole debe especificar el nombre y las funciones de la(s) persona(s) para la(s) cual(es) se pide la visa e ir acompañada de una copia del formulario de registro aprobado por la conferencia o reunión de la UIT de que se trate.

Participación

Le ruego se sirva informar la participación prevista de su representante o representantes a más tardar un mes antes de la apertura de la reunión, por medio del formulario adjunto (Anexo 3) (que puede fotocopiarse si es necesario). 


Robert W. Jones


Director, Oficina de Radiocomunicaciones

Anexos: 3
Distribución:

-
Estados Miembros y Miembros del Sector de Radiocomunicaciones que participan en los trabajos del Grupo de Tareas Especiales 6/8 de la Comisión de Estudio 6 de Radiocomunicaciones

-
Presidente y Vicepresidentes de la Comisión de Estudio 6 de Radiocomunicaciones

-
Secretario General de la UIT, Director de la Oficina de Normalización de las Telecomunicaciones, Director de la Oficina de Desarrollo de Telecomunicaciones 

ANEXO 1

Proyecto de orden del día de la reunión del Grupo de Tareas Especiales 6/8

(Ginebra, 22 - 24 de mayo de 2002)

1
Observaciones preliminares

2
Aprobación del orden del día

3
Organización del trabajo

4
Resultados del proceso de consultas de acuerdo con la Resolución 1180 del Consejo

5
Informes de los Relatores

6
Designación del Relator para el capítulo 8 sobre la relación de compatibilidad con otros 
servicios primarios

7
Examen de las contribuciones

8
Aprobación de los documentos para la Comisión de Estudio 6

9
Programa de trabajo para los meses siguientes

10
Próximas reuniones

11
Otros asuntos



S. PERPAR



Presidente, Grupo de Tareas Especiales 6/8

ANEXO 2

Lista de Presidentes y Vicepresidentes

Presidente, Comisión de Estudio 6

Sr. A. MAGENTA

Chairman, Study Group 6

RAI – Radiotelevisione Italiana

Via Teulada 66

00195 ROMA

Italia

Tel.: 
+39 06 3226248

Fax: 
+39 06 33175115

E-mail:
magenta@rai.it
Vicepresidentes, Comisión de Estudio 6

Sr. J.A. FLAHERTY
Vice-Chairman, Study Group 6

CBS, Inc.

524 West 57th Street

Room 2400

NEW YORK, NY 10019

Estados Unidos de América

Tel.: 
+1 212 9752213
Fax: 
+1 212 9753646

E-mail:
jaflaherty@cbs.com
Sr. S. GLOTOV
Vice-Chairman, Study Group 6

Ukrainian State Committee of Communications

And Informatization 

22 Chreschatic

01001 KIEV

Ucrania

Tel.: 
+380 44 5693872

Fax: 
+380 44 2285959

E-mail: 
s.glotov@sts.gov.ua 
sergei.glotov@ties.itu.int
Sr. J. KUMADA
Vice-Chairman, Study Group 6

Nippon Hoso Kyokai (Broadcasting

Corp. of Japan) (NHK)

Planning Division

2-2-1 Jinnan

Shibuya-ku

TOKYO 150-8001

Japón

Tel.: 
+81 3 54552301

Fax: 
+81 3 34850952

E-mail:
kumada@eng.nhk.or.jp

Sr. H. KUSSMANN
Vice-Chairman, Study Group 6

Deutsche Telekom AG

Rundfunk und Breitbandkabel

Am Kavalleriesand 3

64307 DARMSTADT

Alemania (Rep. Federal de)

Tel.: 
+49 6151 833420

Fax: 
+49 6151 838709

E-mail:
horst.kussmann@telekom.de
Sr. R.K. NAJM
Vice-Chairman, Study Group 6

Ministry of Information

Television Technical Affairs

P.O. Box 10152

RIYADH 11433

Arabia Saudita (Reino de)

Tel.: 
+966 1 4428574

Tel: 
+966 5 5422589 (mobile)

Fax: 
+966 1 4014036

E-mail:
rknajm@yahoo.com
Sr. L. OLSON
Vice-Chairman, Study Group 6

Chairman, Working Party 6E

Vice-Chairman, Task Group 6/7

Federal Communications

Commission (FCC)

2000 M Street N.W.

WASHINGTON, D.C. 20554

Estados Unidos de América

Tel.:
+1 202 4182142

Fax:
+1 202 4180398

E-mail:
lolson@fcc.gov
Mr. K.M. PAUL
Vice-Chairman, Study Group 6

All India Radio

Akashvani Bhavan

Sansad Marg
Parliament Street

NEW DELHI 110001

India (Rep. de)

Tel.:
+91 11 3714464

Fax:
+91 11 3714967

E-mail:
kmpaul@air.org.in
Sr. V. STEPANIAN
Vice-Chairman, Study Group 6

Vice-Chairman, Working Party 6P

Islamic Republic of Iran

Broadcasting (IRIB)

Jame Jam St. Valie Asr Ave.

TEHRAN

Irán (Rep. Islámica de))

Tel.:
+98 21 2166356

Fax: 
+98 21 2041051

E-mail:
stepanian@hotmail.com
Presidente, Grupo de Tareas Especiales 6/8

Sr. S. PERPAR
Chairman, TG 6/8
RTV Slovenija – OE Oddajniki in zveze
Kolodvorska 2-4
1550 LJUBLJANA
Eslovenia (Rep. de)
Tel: 
+386 1 4752723
Fax:
+386 1 4752710
E-mail: 
stanko.perpar@rtvslo.si
ANEXO 3
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Formulario de inscripción

Reuniones de la UIT-R

Ginebra, Suiza, 11 de marzo - 4 de junio de 2002

	Oficina de Radiocomunicaciones
Deseo participar en


	6/7
11-13/3
	6/9
11-15/3
	4A/6S
12/3
	6S
13-22/3
	6E
14-20/3
	6M
18-22/3
	6P
18-22/3
	6R
18-22/3
	6A
19-22/3
	6Q
19-22/3
	CE 6
25-26/3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	4B
3-10/4
	9A
3-10/4
	9B
3-11/4
	9D
4-12/4
	4A
8-17/4
	9C
10-12/4
	CE 9
15-16/4
	4-9S
17-25/4
	CEM 4+9
26/4
	4-7-8-9
30/4 - 8/5
	8B
1-7/5

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	


	8D
7-16/5
	8A
8-14/5
	4-7-8
13-17/5
	1-6-8-9
16-24/5
	3M
20-31/5
	3K
21-30/5
	6/8
22-24/5
	3J
22-31/5
	3L
27-29/5
	7E
27-30/5
	CE 3
3-4/6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Sr. Sra. Srta.: 





(apellidos)
(nombre)

Acompañado por: 





(apellidos)
(nombre)

1. REPRESENTACIÓN
Nombre del Estado Miembro: 


(
Jefe de Delegación
(
Adjunto
(
Delegado

(debe ser completado por representantes de Estados Miembros únicamente)
Nombre del Miembro del Sector: 


(
Empresas de explotación reconocidas
(
Organizaciones intergubernamentales que explotan sistemas de satélites


(
Organizaciones científicas o industriales
(
Otras entidades que se ocupan de asuntos de telecomunicación


(
Organizaciones regionales y otras organizaciones internacionales
(
Naciones Unidas y sus organismos especializados


(
Organizaciones regionales de telecomunicaciones
(
Miembros Asociados
2. DIRECCIÓN OFICIAL
Nombre de la empresa: 


Dirección: 


Ciudad/Estado/Código/País: 


Tel. profesional: 
 Fax: 


Correo electrónico: 
 En caso de urgencia: 


3. DOCUMENTOS
(
Inglés
(
Francés
(
Español
Fecha: 
 Firma: 


	Para uso exclusivo de la Secretaría de la BR

	Aprobado (si procede)
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	Sección personal
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	Sección durante reunión
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	Casillero
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	Devuélvase debidamente completado a la Oficina de Radiocomunicaciones
	Place des Nations
CH-1211 Ginebra 20
Suiza
	
              Teléfono: +41 22 7305802

              Telefax: +41 22 7306600

              Correo electrónico: linda.kocher@itu.int


	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	
www.itu.int

	Switzerland
	
Gr4:
+41 22 730 65 00
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